


Darebák David  
králové a královny

Vyšlo také v tištěné verzi

Vyrobeno pro společnost Palmknihy - eReading

Francesca Simonová

Darebák David: králové a královny – e-kniha
Copyright © BB/art s. r. o., 2019

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Darebak David - kralove a kralovny_tit  14.3.2019  13:09  Stránka 1



Přeložila Gisela Kubrichtová

Darebak David - kralove a kralovny_tit  14.3.2019  13:09  Stránka 2



Vydalo nakladatelství BB/art s.r.o. v roce 2019
Bořivojova 75, Praha 3

Text copyright © 2015 Francesca Simon 
Illustrations copyright © 2015 Tony Ross 

All rights reserved.

Z anglického originálu Horrid Henry’s Kings and Queens
(First published by Orion Children’s Books, Great Britain, 2015) 

přeložila © 2019 Gisela Kubrichtová
Redakce textu: Zuzana Řehořová

Jazyková korektura: Mirka Jarotková
Kompilace faktů: Sally Byfordová

Tisk: CENTA, spol. s r. o., Vídeňská 113, Brno

První vydání v českém jazyce

ISBN 978-80-7595-184-7 (tištěná kniha)
ISBN 978-80-7595-220-2 (PDF)

Darebák David a králové_Sestava 1  12. 3. 2019  11:26  Stránka 4



OBSAH

Pozdrav od Darebáka Davida 7

Kuriózní králové 9

Kratochvíle královen 15

Zprávy zevnitř 21

Fujtajbl fakta 27

Prima přezdívky 33

Trestuhodní tyrani 39

Perfektní paláce 45

Vyšinutí vladaři 51

Krvelačné krutosti 57

Monstrózní mordýři 63

Slavná slova 69

Mýty a mysteria 75

Top trendy 81

Rozmanité rekordy 87

Je to divné, ale je to tak 93

Strašná smrt 101

Darebák David a králové_Sestava 1  12. 3. 2019  11:26  Stránka 5



Darebák David a králové_Sestava 1  12. 3. 2019  11:26  Stránka 6



Pozdrav od Darebáka Davida

Čau, lidi!
Jak jistě víte, jednou se ze mě stane král David
Darebný. Všichni mí nepřátelé budou pak
zavřeni v blázinci nebo vystřeleni na Měsíc,
červózní červobratři budou hnít v žaláři
a domácí úkoly zakážu pod trestem smrti.

7

Darebák David a králové_Sestava 1  12. 3. 2019  11:26  Stránka 7



Ale každému, dokonce i lordu nejvyššímu
panovníkovi a vládci Červené ruky, se hodí
několik užitečných postřehů o tom, jak 
vládnout světu.
A tahle knížka jich přináší pořádnou hromadu!
Ať si mí nepřátelé dají pozor – je přecpaná
nápady, jak králové a královny dokázali zatočit
s každým, kdo se jim znelíbil. Vezměte si třeba
starého tureckého krále Murada – několik
hlučných paniček ho otrávilo natolik, že je
nechal utopit! To je, co? Nebo krále Karla I. –
ten všechny šlechtice, kteří nechtěli zaplatit
kromě daní ještě další peníze, šoupl pěkně 
do vězení. To se ti povedlo, Karle! Tvůj styl 
se mi líbí.

Užijte si čtení průvodce po světě mocných, při
kterém vás bude příjemně mrazit v zádech.

David

P. S. Letopočty ukazují, jak dlouho král nebo
královna vládli!

8

Darebák David a králové_Sestava 1  12. 3. 2019  11:26  Stránka 8



KURIÓZNÍ 
KRÁLOVÉ

Darebák David a králové_Sestava 1  12. 3. 2019  11:26  Stránka 9



10

Francouzský král Ludvík XIV. (1643–1715) měl
pět tisíc sluhů. Každý z nich dostal svůj zvláštní
úkol, jeden byl například specialista na utírání
králova čela, jiný zase na holení králových vousů.

Král David Darebný bude mít 
sluhů šest tisíc.

Anglický král Jan (1199–1216) zaměstnával
královského podhlavníka, který mu pomáhal zvládat
mořskou nemoc. Vždycky když král jel na moře,
musel jet tenhle sluha s ním a přidržoval svému
pánovi hlavu.

Španělský král Alfons XIII. (1886–1931) byl tak
hluchý, že nepoznal, když hrála španělská státní
hymna. Musel mít zvláštního sluhu, aby mu řekl,
kdy se má postavit.

Darebák David a králové_Sestava 1  12. 3. 2019  11:26  Stránka 10



Anglický král Edvard II. (1307–1327) měl
v oblibě těžkou práci. Rád stavěl zdi, dělal 
střechy a kopal jámy.

Římský císař Elagabalus (218–222) s radostí
ztrapňoval své hosty tím, že jim na židli pokládal
staromódní pšoukací polštářek.

Konečně císař podle mého gusta!

11

Darebák David a králové_Sestava 1  12. 3. 2019  11:26  Stránka 11



12

Skotský král David II.
(1329–1371) to neměl 
v životě lehké. Když mu 
byly tři roky, umřela mu 
maminka, ve čtyřech letech 
ho oženili a v pěti se stal 
králem. Na své svatbě 
se počural.

Anglický král Karel II. (1660–1685) si do kůže
vtíral prach z mumií egyptských faraonů, protože 
si myslel, že potom bude stejně význačný
jako oni.

Portugalský král 
Alfons VI. (1656–1683)
často nosil najednou
i sedm kabátů a tři nebo
čtyři klobouky
naskládané 
na sobě.

Darebák David a králové_Sestava 1  12. 3. 2019  11:26  Stránka 12



Skotský král Jakub IV. (1488–1513) rád 
prováděl vědecké pokusy. Jednou dal dvě miminka
na výchovu ženě, která neuměla mluvit. Chtěl
zjistit, jestli si děti vynaleznou svůj vlastní jazyk.
Kupodivu se nenaučily mluvit vůbec.

Anglický král Jindřich III. (1216–1272) založil
v londýnském Toweru první zoologickou zahradu na
světě. Měl v ní tři levharty a ledního medvěda. Ten
byl přivázaný na dlouhém řetězu, aby mohl
plavat v řece Temži a lovit tam ryby.

Egyptský 
faraon Pepi II.
(2278–2184 př. n. l.)
nesnášel mouchy.
Míval vedle sebe
otroky pomazané
medem, aby všechen
hmyz létal na ně.

Hmmm. Na to si musím
vzpomenout, až budu
králem.

13

Darebák David a králové_Sestava 1  12. 3. 2019  11:26  Stránka 13



V desátém století žil v Persii velký vezír, který
moc rád četl. Když se vydal na cesty, vozil si
s sebou všech svých 117 tisíc knih na hřbetech
velbloudů.

Anglický král Jiří V. (1910–1936) měl ve svém
paláci stovky hodin, nařízených o třicet minut
napřed, aby nikdy nepřišel pozdě na schůzku.

14

Darebák David a králové_Sestava 1  12. 3. 2019  11:26  Stránka 14



KRATOCHVÍLE
KRÁLOVEN

Darebák David a králové_Sestava 1  12. 3. 2019  11:26  Stránka 15


